qua tolerare carnalia. Unde necessitati temporum sedendum esse, Apostolica docet sublimitas, & Orthodoxorum consilium auctoritas, dicens: Quia ubi populorum strages jacet, detrahendum est aliquid canonum severitati, ut majoribus morbis sanandis charitas sincera subveniat. Hac dicendo, doctrinam paternitatem vestram non docemus, sed eandem consulendo & rogando monemus, ut ibi consilii & pietatis studeatis visceribus abundare, ubi fas non est, debitam fortitudinem exercere. Hucusque Ivo ad Paschalem Papam, qui petitis annuit post factum, quod faciendum penitus contradixisset. Ita plane in more positum fuisse Ecclesiae Romanae, alibi alia etiam occasione sic idem: (a) Novi enim consuetudinem Romanae Ecclesiae, qua non solet; neque vult de rebus suis patenter obviare: solet tamen dispensatione multa infirma tolerare, postquam patrata sunt, tam pro locorum necessitate, quam pro personarum utilitate & honestate. Neque enim aliter cogendus est summus Pontifex contraria sibi scribere vel facere, ne cogatur illud dicere Apostolicum: (b) Si quae distruxi, iterum a-

(a) Idem ep. 262.

(b) Gal. 2.

Eodem anno atque Indictione habet Romualdus Salernitanus Archiepiscopus in Chronico, corpora sanctorum Pontiani Papae & martyris, Eleutherii Episcopi & martyris, & Anastasii Confessoris ab Urbe translata esse Trojam in Apulia civitatem, in qua translatione multa miracula edita tradit.

An-

demortuus, & Alim Marocum perrexisse, ut sedis imperii possessionem iniret. Haec enim inter se optime conveniunt. Deinde Alim Imperator mare iterato trajecit, annoque MCVIII. ad Uclesiam Christianos vicit, ut ibi videmus.

JESU CHRISTI ANNUS 1107.

PASCHALIS II. PAP. ANNUS 8.

VACAT. IMP. OCCID. 2. ALEXII COMNENI IMP. 27.

I. Pasch. in Gallia Conc. Trecent. celebrat.

Annus sequitur millesimus centesimus septimus Redemptoris Indictione decima quinta, quo Paschalis Papa Gallias visitans, Concilium Trecentis habuit. Quanto autem fuerit exceptus amore pariter & honore cultus, Urspergensis sic narrat: Ab universis finium illarum Ecclesiis, ut vere Christi discipulus, & Apostolorum Vicarius, ingenti honore suscipitur, digna reverentia tractatur, non aliter quam legifer de celo missus auditur. Sic itaque per menses aliquot, ut fidelis dispensator & prudens, quotidianam sollicitudinem omnium ecclesiarum gerens, tandem circa Ascensionem Domini Concilium non modicum apud Trecentis habuit, ubi inter multa, quae pro tempore & necessitate corrigenda erant, correxit, sententiam de libera pastorum electione, & de coercenda laicorum in Ecclesiasticis dignitatibus praesumptione juxta praedecessorum suorum decreta promulgavit. At Rex Henricus peragratis Saxoniae finibus post Paschale festum Moguntiae actum, eidem se Concilio vicinum, non tamen praesentem cum nonnullis Episcopis & Optimatibus, exhibuit. Cum quibus etiam initio consilio, Legatos honorabiles ad Apostolicum transmisit, per quos tam ipsi, quam universae Synodo potestatem constituendorum Episcoporum, privilegiis Apostolicis Carolo Imperatori concessam notificarent. Super qua questione, quia in alieno regno quidquam defini, utpote Romano jam incipiens potiri sceptro Henricus non patitur, inducias sibi totum sequentis anni spacium Romam veniendi & eandem causam generali Concilio ventilandi, concedunt. Tunc etiam nonnullos nostrates Episcopos eo quod eidem Concilio non intererant, officii suspensione dominus Papa multavit, quos tamen non multo post satisfactes clementer absolvet. Rarsum necdum humilitatem, quam quaesivit, Germanicis in cordibus

invenire se satis conquestus; nos nequaquam, ut proposuerat, visitare, sed finibus Italicis se comitatumque suum disposuit referre. Haec de Synodo, rebusque gestis in ea, & Henrici Regis legatione Urspergensis.

In eodem Trecenti Concilio dum esset Paschalis Papa, contigit ad eum, mitti legationem ab Ecclesia Dolensi, quae viduata pastore, peteret dari sibi Archiepiscopum Vulgrinum, Carnotensis Ecclesiae Cancellarium, Ivonis discipulum, virum quidem doctrina atque probitate praestantem: qui suae electioni repugnans, & ab eodem Concilio recedens, ad Ivonem venit, implorans ab eo auxilium apud Pontificem, ne cogeretur invitatus munus Episcopale suscipere: cujus rei gratia has tunc ad Paschalem Papa Ivo litteras dedit: (a) Paschali summo Pontifici, Ivo humilis Carnotensis Ecclesiae minister debitam cum omni subiectione obedientiam.

Reversus a Concilio Trecenti filius noster Vulgrinus Ecclesiae nostrae Cancellarius, anxie conquestus est, quod Dolensis Ecclesia, destinatis, excellentiae vestrae quibusdam Legatis suis eum sibi in Episcopum sub praesentia vestra elegerit, & huic electioni ad eorum petitionem vestra paternitas assensum praebuerit, nec ejus excusationibus quavis idoneis, adhuc aurem accommodare voluerit. Quamvis enim sit bene litteratus, & bonis moribus ornatus; multis tamen allegationibus humiliter insufficientiam suam praetendens, dicit se potius multa gravia perpessurum, quam onus Episcopii hoc tempore subiturum. Novit autem vestra paternitas, quia leges saculi, (b) dissentiente filio familias, sub ejus nomine sponsalia fieri non permittunt. Quanto magis in sponsalibus Ecclesiae id observare convenit, in quibus nisi sincera subveniat charitas, quid boni per angariam

II. Legatio Dolens. Eccl. ad Pasch. Pap. in Synodo.

(a) Ivo ep. 200.

III. Electus Dolens. Archiep. recusat.

(b) l. xi. ff. de nupt. & l. 12. C. de ritu nupt.

rarium ex Sugerio in Vita Ludovici VI. Francorum Regis cap. IX. aliisque monumentis describendum: Venit itaque, inquit Sugerius, Cluniacum, a Cluniaco ad Charitatem (ubi hodie oppidum est Nivernensis provinciae ad Ligerim fl. non longe a monasterio positum,) ubi celeberrimo Archiepiscoporum, & Episcoporum, & Monastici Ordinis conventu eidem nobili monasterio sacram dedicationis imposuit. Adfuerunt & nobiliores regni Proceres, &c. cui consecrationis & nos ipsi interfuimus. In Chronico Fiscannensis Tom. I. Biblioth. Labbei ad an. MCV. legitur: dedicatio de Charitate a Paschali Papa VIII. Idus Martii, ubi tamen Auctor, vel potius Librarius in anno rei gestae errat; ea enim anno MCVI. more Gallicano annum a Paschate exordiente peracta. Sed ante eum diem aliae dedicationes ab